PREFEITURA MUNICIPAL DE IT AÚNA DO SUL
ESTADO DO PAAANÁ

Avenida Brasil, nº 883 - Caixa Postal: 01 -Telefax: (044) 3436-1087
CNPJ: 75.458.836/0001-33
E-mail: pmis@vsp.com.br

CEP: 87980--000 - ltaúna do Sul - Estado do Paraná.

OFÍCIO Nº. 038/2023- AJ/PM/1S

Resp, Oficio nº 093/2022 - CMIS

Assunto: Encaminhamento do Requerimento nº 018/2022

Vimos, com excelso donaire, Vossas Senhorias, em atendimento ao Requerimento nº

018/2022, encaminhada ao excelentíssimo Sr. Gilson José de Góis, Prefeito Municipal,

realizada pelos Nobres Vereadores Israel dos Santo, Valdeir Aparecido Laureano, Sílvio de

Mazzi dos Santos e Luciano dos Santos com" Requerimento de informações e providências

sobre ocorrências de roubo e furto em residências e comércios do nosso Município de

Itaúna do Sul.

O Município de Itaúna do Sul informa, que foram tomadas várias providências, no

sentido de acionar os órgãos responsáveis pela Segurança Pública, relatando os casos e

acontecimentos, para que fossem tomadas providências no sentido de aumento no efetivo

policial, maior efetividade nas investigações e uma atenção maior no cumprimento das

sanções impostas aos autores.

Contando com o beneplácito e o elevado descortino legislativo e administrativo de

todos os Edis que compõem esta Egrégia Casa de Leis, os quais jamais mediram esforços

para o bem de nossa administração, aproveitamos o azo para reiterar nossos efusivos

protestos de respeitos.

Itaúna do Sul (PR), 25 de maio de 2023.

Atenciosamente,

~Jtiki
Prefeito Municipal

AOS ILUSTRÍSSIMOS SENHORES VEREADORES
ISRAEL DOS SANTO
V ALDEIR APARECIDO LAUREANO
SIL VIO DE MAZZI DOS SANTOS
LUCIANO DOS SANTOS